4

Приложение 1
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, права пожизненного наследуемого владения  земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Козловского сельского поселения Спировского района Тверской области»

	Главе Козловского сельского поселения

	от

	(наименование юридического лица, его ОГРН, ИНН или Ф.И.О., реквизиты документа, удостоверяющего личность, гражданина)

	адрес:

	(места нахождения юридического лица или места жительства гражданина)

	почтовый адрес:

	тел.

	e-mail

	действующий от имени

	на основании доверенности

Типовая форма заявления о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования, права пожизненного наследуемого владения  земельным участком

 На   основании  53   Земельного  кодекса     Российской  Федерации  __________________________________________________  просит     прекратить  право
(наименование заявителя - юридического лица или Ф.И.О заявителя - гражданина)
постоянного (бессрочного) пользования земельным участком площадью _____________, расположенным по адресу: _________________________________, кадастровый номер __________________________.
Результат рассмотрения настоящего заявления прошу предоставить в виде (выбрать  способ предоставления результатов):
-   бумажного документа, который заявитель получает непосредственно при личном обращении;
- бумажного документа, который направляется уполномоченным органом заявителю посредством почтового отправления;
- электронного документа, который размещается уполномоченным органом на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, ссылка на который направляется заявителю посредством электронной почты;
электронного документа, который размещается уполномоченным органом в «личном кабинете» заявителя в федеральной муниципальной услуги информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;
электронного документа, который направляется уполномоченным органом заявителю посредством электронной почты.

Мною подтверждается:
    представленные документы получены в порядке, установленном  действующим законодательством;
    сведения, содержащиеся в представленных документах, являются достоверными.
    Лицо,  предоставившее  заведомо  ложные сведения или поддельные документы, несет  ответственность  в  соответствии  с   Уголовным   кодексом   Российской Федерации.
Я даю свое согласие на обработку своих персональных данных, то есть совершение, в том числе, следующих действий: обработку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных), при этом общее описание вышеуказанных способов обработки данных приведено в ФЗ №152 от 27.07.2006 г., а также на передачу (предоставление, доступ) такой информации лицам, привлекаемым к исполнению указанных действий, а также третьим лицам в случаях, установленных нормативными документами вышестоящих органов и законодательством. Настоящее согласие действует бессрочно и может быть отозвано Заявителем в любой момент по соглашению сторон.

Приложения:

"___"________ ____ г.                                                                       ___________________
                                   (подпись)

Приложение 2
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, права пожизненного наследуемого владения  земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Козловского сельского поселения Спировского района Тверской области»

Блок – схема предоставления муниципальной услуги

 (
Предоставление  заявителем документов для прекращения прав на земельный участок
)

 (
Администрация
Козлов
ского сельского поселения Спировского района
 Тверской области (далее –
 Администрация
)
)

 (
Направление межведомственных (внутриведомственных) запросов (при необходимости)
)

 (
Анализ полного пакета документов, необходимых для принятия решения о предоставлении
муниципальной
 услуги
)

 (
Отсутствие оснований для отказа в предоставлении
муниципальной
 услуги
) (
Наличие оснований для отказа в предоставлении
муниципальной
 услуги
)

 (
Подготовка  письма заявителю, содержащего решение об отказе в предоставлении
муниципальной
 услуги, с указанием оснований для отказа
)
 (
Подготовка и направление
постановления Администрации
 о прекращении прав на земельный участок
)

 (
Выдача (направление) заявителю документов, оформленных в результате предоставления
 муниципальной
 услуги
) (
Направление письма об отказе в предоставлении
муниципальной
 услуги заявителю
)

Приложение 3
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, права пожизненного наследуемого владения  земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Козловского сельского поселения Спировского района Тверской области»

Расписка
в принятии документов к рассмотрению

	№ по журналу регистрации
	_____________________________________________

	Дата принятия документов
	_____________________________________________

	Наименование заявителя  - юридического лица или Ф.И.О. заявителя - гражданина
	_____________________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________

	Адрес

	_____________________________________________

	Телефон

	_____________________________________________

	Ф.И.О. лица, сдавшего документы
	_____________________________________________

	Состав сданной документации:

	________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Документы сдал:
	Документы принял:

	______________________
	_________________________________________

	Ф.И.О., телефон
	      Ф.И.О. специалиста, принявшего документацию, телефон